
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 20 ноября 2018 г. № 588 

г.Кызыл 

 

Об утверждении Порядка ведения  

регионального кадастра отходов  

производства и потребления  

Республики Тыва 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об от-

ходах производства и потребления», Законом Республики Тыва от 29 декабря 2004 г. 

№ 1101 ВХ-1 «Об отходах производства и потребления в Республике Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения регионального кадастра отходов 

производства и потребления Республики Тыва. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление Правительства Республики Тыва от 27 марта 2006 г. № 360           

«О Порядке ведения республиканского кадастра отходов производства и потребле-

ния;  

постановление Правительства Республики Тыва от 1 июля 2011 г. № 424          

«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва                   

от 27 марта 2006 г. № 360». 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва   

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Первый заместитель Председателя 

  Правительства Республики Тыва              О. Натсак  

http://www.pravo.gov.ru/


 

 

Утвержден  

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

от 20 ноября 2018 г. № 588 

 

 

П О Р Я Д О К 

ведения регионального кадастра отходов  

производства и потребления Республики Тыва 
 

I. Общие положения 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 

24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Законом Рес-

публики Тыва от 29 декабря 2004 г. № 1101 ВХ-1 «Об отходах производства и по-

требления в Республике Тыва» и устанавливает структуру регионального кадастра 

отходов производства и потребления Республики Тыва (далее соответственно – Ка-

дастр, отходы), состав сведений, используемых для ведения Кадастра, последова-

тельность и сроки представления указанных сведений, правила их внесения в Ка-

дастр, а также определяет порядок взаимодействия между участниками отношений, 

возникающих в ходе ведения Кадастра. 

2. Кадастр – государственная информационная система Республики Тыва, 

включающая в себя данные, представляемые органами местного самоуправления, а 

также индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами, в процессе 

осуществления которыми хозяйственной и (или) иной деятельности образуются от-

ходы. 

Информация, содержащаяся в Кадастре, носит открытый характер и подлежит 

размещению на официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии 

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(mpr17.ru). 

3. Кадастр включает в себя следующие разделы: 

реестр объектов обработки, утилизации, обезвреживания отходов различных 

видов; 

банк данных об отходах, образующихся и размещаемых на территории Рес-

публики Тыва; 

банк данных о применяемых в Республике Тыва технологиях утилизации и 

обезвреживания отходов различных видов; 

перечень индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, в результа-

те хозяйственной и (или) иной деятельности которых образуются отходы; 

перечень индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществ-

ляющих деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обез-

вреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности на основании лицензий. 

4. Основные задачи, решаемые при ведении Кадастра: 

сбор, накопление и систематизация данных о региональной системе обраще-

ния с отходами; 



2 
 

 

оценка и анализ состояния в области обращения с отходами; 

выявление закономерностей при обращении с отходами для разработки при-

родоохранных мероприятий и принятия управленческих решений; 

обеспечение информацией в области обращения с отходами органов государ-

ственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Республи-

ки Тыва, органов местного самоуправления муниципальных образований Республи-

ки Тыва, юридических и физических лиц. 

 

II. Организация ведения Кадастра 

 

5. Организация и ведение Кадастра осуществляются Министерством природ-

ных ресурсов и экологии Республики Тыва (далее – Минприроды РТ). 

6. Минприроды РТ: 

осуществляет подготовку нормативно-методического, информационного и 

программного обеспечения ведения Кадастра; 

взаимодействует с территориальными органами федеральных органов испол-

нительной власти по вопросам ведения Кадастра; 

координирует взаимодействие между участниками отношений, возникающих 

в ходе ведения Кадастра; 

формирует и осуществляет ведение Кадастра на основе сведений, представ-

ляемых органами местного самоуправления, индивидуальными предпринимателями 

и юридическими лицами, в процессе хозяйственной и (или) иной деятельности ко-

торых образуются отходы (по месту их образования на территории Республики Ты-

ва); 

в пределах предоставленных полномочий осуществляет контроль за полнотой 

и достоверностью представляемых сведений. 

 

III. Порядок ведения реестра объектов обработки,  

утилизации, обезвреживания и размещения  

отходов Республики Тыва 

 

7. Реестр объектов обработки, утилизации, обезвреживания и размещения от-

ходов Республики Тыва – свод систематизированных сведений по объектам обра-

ботки, утилизации, обезвреживания и размещения отходов на территории Республи-

ки Тыва. 

Реестр объектов обработки, утилизации, обезвреживания и размещения отхо-

дов Республики Тыва является самостоятельным разделом Кадастра и состоит из 

двух разделов: 

- реестр объектов размещения отходов Республики Тыва; 

- реестр объектов обработки, утилизации, обезвреживания отходов Республи-

ки Тыва. 

8. Реестр объектов размещения отходов Республики Тыва включает свод сис-

тематизированных сведений об эксплуатируемых объектах размещения отходов, со-



3 
 

 

ответствующих требованиям, установленным законодательством Российской Феде-

рации. 

Не подлежат включению в реестр объектов размещения отходов Республики 

Тыва: 

объекты размещения отходов, выведенные из эксплуатации (в том числе ре-

культивированные или законсервированные) в соответствии с установленным по-

рядком; 

объекты захоронения отходов, расположенные на территориях, использование 

которых для захоронения отходов запрещено законодательством Российской Феде-

рации; 

специальные места размещения радиоактивных отходов; 

скотомогильники. 

9. Органы местного самоуправления, юридические лица и индивидуальные 

предприниматели, на балансе которых находятся объекты размещения отходов и 

(или) осуществляющие эксплуатацию объектов размещения отходов, в срок и в по-

рядке, предусмотренные пунктом 30 настоящего Порядка, представляют в Минпри-

роды РТ исходные сведения Системы учета отходов Республики Тыва «Характери-

стика объекта размещения отходов» по форме согласно приложению № 1 к настоя-

щему Порядку. 

10. Реестр объектов обработки, утилизации, обезвреживания отходов Респуб-

лики Тыва содержит данные об объектах обработки, утилизации, обезвреживания 

отходов, расположенных на территории Республики Тыва. 

11. Включению в реестр объектов обработки, утилизации, обезвреживания от-

ходов Республики Тыва подлежат все объекты, на которых внедрены технологии 

обработки, утилизации, обезвреживания отходов. 

12. Органы местного самоуправления, юридические лица и индивидуальные 

предприниматели, на балансе которых находятся объекты обработки, утилизации, 

обезвреживания отходов и (или) осуществляющие их эксплуатацию, в срок и в по-

рядке, предусмотренные пунктом 30 настоящего Порядка, представляют в Минпри-

роды РТ исходные сведения Системы учета отходов Республики Тыва «Данные о 

технологиях обработки, утилизации, обезвреживания отходов» по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Порядку. 

 

IV. Порядок ведения банка данных об отходах и  

о технологиях утилизации и обезвреживания  

отходов различных видов, образующихся и  

размещаемых на территории Республики Тыва 

 

13. Банк данных об отходах и о технологиях утилизации и обезвреживания от-

ходов различных видов (далее – Банк данных об отходах) – свод сведений о проис-

хождении, количестве, свойствах и классе опасности отходов. 

14. Банк данных об отходах является самостоятельным разделом Кадастра и 

состоит из следующих информационных блоков: 

- учет обращения с отходами и их образования; 



4 
 

 

- сведения о лицензиях на осуществление деятельности по сбору, транспорти-

рованию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV клас-

сов опасности; 

- сведения о лимитах на размещение отходов. 

15. Включению в Банк данных об отходах подлежат все виды отходов, кроме 

радиоактивных, биологических и отходов лечебно-профилактических учреждений. 

16. Банк данных об отходах ведется на основании сведений, представляемых 

органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, в процессе хозяйственной и (или) иной деятельности которых 

образуются отходы, и (или) на балансе которых находятся объекты размещения, об-

работки, утилизации, обезвреживания отходов, и (или) осуществляющие их экс-

плуатацию, и (или) осуществляющие деятельность по сбору и транспортированию 

отходов. 

17. Для обеспечения наполнения сведениями блока «Учет обращения с отхо-

дами и их образования» органы местного самоуправления, юридические лица и ин-

дивидуальные предприниматели, указанные в пункте 16 настоящего Порядка, в срок 

и в порядке, предусмотренные пунктом 30 настоящего Порядка, представляют в 

Минприроды РТ «Исходные данные об отходе» и «Сведения об образовании, ис-

пользовании, обезвреживании, транспортировании и размещении отходов производ-

ства и потребления» по формам согласно приложениям № 3 и 4 к настоящему По-

рядку. 

18. Для обеспечения наполнения сведениями блока «Сведения о лицензиях на 

осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности» индивидуальные 

предприниматели и юридические лица, осуществляющие деятельность по сбору, 

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов 

I-IV классов опасности, не позднее 30 рабочих дней после получения указанных ли-

цензий, в срок и в порядке, предусмотренные пунктом 30 настоящего Порядка, 

представляют в Минприроды РТ исходные сведения Системы учета отходов Рес-

публики Тыва «Сведения о лицензии», «Данные о фактических объемах транспор-

тируемых отходов» по формам согласно приложениям № 5 и 6 к настоящему По-

рядку. 

19. Для обеспечения наполнения сведениями блока «Сведения о лимитах на 

размещение отходов» индивидуальные предприниматели и юридические лица, ука-

занные в пункте 16 настоящего Порядка (за исключением субъектов малого и сред-

него предпринимательства), не позднее 30 рабочих дней после получения (или про-

дления действующего) лимита на размещение отходов представляют в Минприроды 

РТ в срок и в порядке, предусмотренные пунктом 30 настоящего Порядка, исходные 

сведения Системы учета отходов Республики Тыва «Документ об утверждении нор-

мативов образования и лимитов на их размещение» по форме согласно приложению 

№ 7 к настоящему Порядку. 

 

 

 



5 
 

 

V. Порядок ведения банка данных о применяемых  

в Республике Тыва технологиях утилизации  

и обезвреживания отходов различных видов 

 

20. Банк данных о применяемых в Республики Тыва технологиях утилизации и 

обезвреживания отходов различных видов (далее - банк технологий) является само-

стоятельным разделом Кадастра и содержит информацию о существующих техноло-

гиях утилизации и обезвреживания различных видов отходов, используемых на тер-

ритории Республики Тыва. 

21. Банк технологий ведется на основании сведений, представляемых юриди-

ческими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими дея-

тельность по обработке, утилизации и обезвреживанию отходов, которыми внедре-

ны технологии утилизации и обезвреживания отходов, и на основании данных, по-

ступающих из иных источников информации, в том числе от разработчиков техно-

логий утилизации и обезвреживания отходов. 

22. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие 

деятельность по обработке, утилизации и обезвреживанию отходов, которыми вне-

дрены технологии утилизации и обезвреживания отходов, ежегодно, в срок и в по-

рядке, предусмотренные пунктом 30 настоящего Порядка, представляют в Минпри-

роды РТ исходные сведения Системы учета отходов Республики Тыва «Данные о 

технологиях обработки, утилизации, обезвреживания отходов» по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Порядку. 

 

VI. Перечень индивидуальных предпринимателей и  

юридических лиц, в результате хозяйственной  

и (или) иной деятельности которых образуются отходы 

 

23. Перечень индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, в ре-

зультате хозяйственной и (или) иной деятельности которых образуются отходы, яв-

ляется самостоятельным разделом Кадастра. 

24. Перечень индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, в ре-

зультате хозяйственной и (или) иной деятельности которых образуются отходы, со-

ставляется на основании сведений, представляемых индивидуальными предприни-

мателями и юридическими лицами, в результате хозяйственной и (или) иной дея-

тельности которых образуются отходы, в рамках настоящего Порядка. 

25. Минприроды РТ размещает на официальном сайте Министерства природ-

ных ресурсов и экологии Республики Тыва в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет» (mpr17.ru) перечень индивидуальных предпринимателей и 

юридических лиц, в результате хозяйственной и (или) иной деятельности которых 

образуются отходы, и обновляет его по мере поступления информации. 

 

 

 

 



6 
 

 

VII. Перечень индивидуальных предпринимателей  

и юридических лиц, осуществляющих деятельность  

по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, размещению отходов 

I-IV классов опасности на основании лицензий 

 

26. Перечень индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуще-

ствляющих деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности на основании лицен-

зий, является самостоятельным разделом Кадастра. 

27. Перечень индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуще-

ствляющих деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности на основании лицен-

зий, составляется на основании сведений, представляемых федеральным органом 

исполнительной власти, уполномоченным вести реестр лицензий на осуществление 

деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезврежива-

нию, размещению отходов I-IV классов опасности, по запросу Минприроды РТ. 

28. Минприроды РТ размещает на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (mpr17.ru) перечень юридических лиц, 

осуществляющих деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилиза-

ции, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности на основании 

лицензий, и обновляет его по мере поступления информации. 

 

VIII. Ответственность за несоблюдение требований  

по ведению кадастра отходов Республики Тыва 

 

29. Юридические лица, индивидуальные предприниматели и должностные ли-

ца, в обязанности которых входит представление сведений в соответствии с настоя-

щим Порядком, несут ответственность за непредставление, несвоевременное пред-

ставление, представление недостоверных сведений, необходимых для формирова-

ния и ведения Кадастра, в соответствии с законодательством. 

 

IX. Порядок внесения, приемки и отклонения сведений 

в Системе учета отходов Республики Тыва 

 

30. Органы местного самоуправления, индивидуальные предприниматели и 

юридические лица, в процессе хозяйственной и (или) иной деятельности которых 

образуются отходы, и (или) на балансе которых находятся объекты размещения, об-

работки, утилизации, обезвреживания отходов, и (или) осуществляющие их экс-

плуатацию, и (или) осуществляющие деятельность по сбору и транспортированию 

отходов, ежегодно, в срок до 1 марта (за исключением случаев, если настоящим По-

рядком предусмотрены иные сроки), представляют в Минприроды РТ необходимые 

для формирования и ведения Кадастра информационные формы исходных сведений 



7 
 

 

Системы учета отходов Республики Тыва на бумажном и электронном носителях за 

отчетный календарный год в соответствии с разделами III-V настоящего Порядка. 

Окончательным этапом приема информационных форм исходных сведений 

Системы учета отходов Республики Тыва является дата поступления в Минприроды 

РТ сопроводительного письма, заверенного подписью уполномоченного лица и пе-

чатью (при наличии), или дата по истечении пяти рабочих дней с даты направления 

заказного письма в адрес Минприроды РТ. 

31. Представленные сведения отклоняются и возвращаются на доработку в 

случаях выявления факта представления недостоверных сведений, а также при не-

обходимости внесения изменений в представленную информацию. 

 

 

_________ 

 

 



 

 

Приложение № 1  

к Порядку ведения регионального  

сектора отходов производства и  

потребления Республики Тыва  

 

Форма  

Исходные сведения системы учета отходов Республики Тыва  

«Характеристика объекта размещения отходов»  
 

1. Адрес расположе-

ния объекта 

 2. Назначение объекта  

3. Код территории, на которой находится 

объект, согласно ОКТМО 

 

4. Наименование  

объекта 

 5. Вид объекта 

6. Состояние объекта  7. Наименование и реквизиты документа, подтверждающего состояние объекта 

8. Работы по рекультивации нарушенных территорий проводились не проводились 

8.1. Дата проведения 

рекультивации 

 8.2. Виды рекультива-

ции 

 

9. Наличие вблизи объекта размещения отходов населенных пунктов 

9.1. Наименование 

ближайшего населен-

ного пункта 

 9.2. Направление  9.3. Расстояние 

10. Наличие вблизи объекта размещения отходов водных объектов 

10.1. Наименование ближайшего вод-

ного объекта 

 10.2. Расстояние, км  

consultantplus://offline/ref=7C0874947F6B45C6D60426377EA1D61C25ABBD23FF2736AD81B9AAFF45qEBAH


2 
 

 

11. Правоустанавливающий документ 

на земельный участок, на котором 

расположен объект 

11.1. Наименование документа о землеотводе 11.2. Наименование органа, 

выдавшего документ о зем-

леотводе 

11.3. Дата 11.4. Номер 

11.5. Кадастровый но-

мер земельного участ-

ка 

11.6. Собст-

венник зе-

мельного уча-

стка 

11.7. Категория земельно-

го участка 

11.8. Вид разрешен-

ного использования 

   

12. Лицензия 12.1. Вид лицензируемой 

деятельности 

 12.2. Дата 12.3. Номер 12.4. Срок 

действия 

13. Информация о проектной документации объекта размещения отходов 

13.1. Проектная доку-

ментация, наименова-

ние разработчика, год 

 13.2. Положительное за-

ключение государствен-

ной экологической экс-

пертизы (ГЭЭ) на проект-

ную документацию 

 13.3. Дата  13.4. Номер 

13.5. Наименование 

органа, утвердившего 

заключение ГЭЭ 

 13.6. Наименование  

документа 

 13.7. Дата  13.8. Номер 

13.9. Год ввода в экс-

плуатацию 

 13.10. Год окончания эксплуатации  

14. Площадь объекта  15. Размер СЗЗ, м  

16. Виды, количество и способы размещения отходов на объекте 

16.1. Код отходов по 

ФККО 

16.2. Наименование размещаемых отходов по 

ФККО 

16.3. Способ размещения 16.4. Количество, т 

 



3 
 

 

16.5. Технология раз-

мещения отходов 

 

17. Вместимость объ-

екта, т 

 18. Мощность объекта  

19. Размещено, всего, 

т 

 18.1. Проектная, т/год  18.2. Фактическая, 

т/год 

 

20. Виды территорий, 

для которых введены 

ограничения по раз-

мещению отходов 

 

21. Виды систем за-

щиты окружающей 

среды на объекте 

 

22. Виды мониторинга окружающей среды на объекте 

22.1. Наименование 

вида мониторинга 

 22.2. Соблюдение 

нормативов качест-

ва ОС 

 

23. Вид права на объ-

ект 

23.1. Наиме-

нование до-

кумента 

 23.2. Наименование 

органа, выдавшего 

документ 

23.3. Дата 23.4. Номер  

24. Наименование 

юридического лица 

(Ф.И.О. индивидуаль-

ного предпринимате-

ля), транспортирую-

щего отходы на объект 

24.1. Юриди-

ческий адрес 

24.2. ОКТМО 24.3. ИНН 24.4. Договор 

об оказании 

услуг, номер, 

дата 

24.5. Количе-

ство, т 

 

consultantplus://offline/ref=7C0874947F6B45C6D60426377EA1D61C25ABBD23FF2736AD81B9AAFF45qEBAH


4 
 

 

25. Регистрация в 

ГРОРО 

25.1. Дата  25.2. Номер  

26. Муниципальные 

образования, разме-

щающие отходы на 

объекте 

 26.1. Наименование муници-

пального образования 

 26.2. ОКТМО 26.3. Объем 

отходов, т 

 

 

 

 

 

Юридический адрес: 

 

Почтовый адрес:  
 

Руководитель юридического лица  

(индивидуальный предприниматель) 

 

   
(Ф.И.О.)                                     (подпись) 

 

Ответственное лицо за составление формы   
 

         
(должность)  (Ф.И.О.)  (подпись)  (дата  (телефон) 

      М.П. 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7C0874947F6B45C6D60426377EA1D61C25ABBD23FF2736AD81B9AAFF45qEBAH


 

 

 

Приложение № 2  

к Порядку ведения регионального  

сектора отходов производства и  

потребления Республики Тыва  

 

Форма  

 

Исходные сведения системы учета отходов Республики Тыва  

«Данные о технологиях обработки, утилизации, обезвреживания отходов»  

 
На-

имено-

вание 

техно-

логии 

Разработка технологии  Год 

раз-

ра-

бот-

ки  

Назна-

чение 

техно-

логии 

Краткое 

описа-

ние тех-

нологии  

Обрабатываемые/ 

обезвреживаемые/ 

утилизируемые отходы 

Используемые установки Произво-

димая 

продукция 

(наимено-

вание про-

дукции) 

Вторич-

ные отхо-

ды (на-

именова-

ние отхо-

да)  

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

ю
р

и
д

и
-

ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а 
(Ф

И
О

 

И
П

) 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

й
 а

д
р

ес
 

ф
ак

ти
ч

ес
к
и

й
 а

д
р

ес
 

И
Н

Н
 

К
П

П
 

О
К

Т
М

О
 

О
Г

Р
Н

 

О
К

В
Э

Д
 

О
К

П
О

 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

о
тх

о
д

а 

к
о

д
 о

тх
о

д
а 

Ф
К

К
О

 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

, 
т/

го
д

 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

п
р

о
ек

тн
а
я
 м

о
щ

н
о

ст
ь
, 

т/
го

д
 

ти
п

  
(с

та
ц

и
о

н
ар

н
ая

/ 

п
ер

ед
в
и

ж
н

ая
) 

р
еж

и
м

 э
к
сп

л
у

ат
а
ц

и
и

 

те
м

п
ер

ат
у

р
а 

эк
сп

л
у

а
та

ц
и

и
, 

С
0
 

о
т 

д
о

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

                        

                        

                        

                        

                        

 

 

 

 

 



2 
 

 

На-

име

нова
ние 

объ-

екта  

Фак

ти-

чес-
кий 

ад-

рес 
ме-

сто-

рас-
поло

же-

ния 
объ-

екта  

О
К

Т
М

О
 

Да

та 

вв
од

а в 

экс
пл

уа-

та
ци

ю  

С
З
З

, 
м

 

Лицензия  Положительное 

заключение 

государствен-
ной экологиче-

ской эксперти-

зы  

Н
аз

н
ач

ен
и

е 
о

б
ъ

ек
та

 

Мощ-

ность 

объекта, 
т/год 

Используемые установки  Обрабатывае-

мые/обезврежи-

ваемые/ утили-
зируемые  

отходы 

Производимая продукция Вторичные 

отходы 

Виды 

монито-

ринга 
окру-

жающей 

среды 

Вывод 

из экс-

плуата-
ции 

№
 

д
ат

а 

ср
о

к
 д

ей
ст

в
и

я
 

в
и

д
 р

аб
о

т 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 

о
р
га

н
а 

 

д
ат

а 

н
о

м
ер

 

п
р
о

ек
тн

ая
 

ф
ак

ти
ч
ес

к
ая

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

  
  

  
  
  

у
ст

ан
о
в
к
и

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

  
  

  
  
  

и
зг

о
то

в
и

те
л
я 

п
р
о

ек
тн

ая
  
  

  
  
  

  
  
  

  

м
о

щ
н

о
ст

ь
, 
т/

го
д

 

ти
п

 (
ст

ац
и

о
н

ар
н

ая
/ 

п
ер

ед
в
и

ж
н

ая
) 

р
еж

и
м

 э
к
сп

л
у

ат
ац

и
и

 

те
м

п
ер

а-

ту
р
а 

эк
с-

п
л
у

ат
а-

ц
и

и
, 
С

0
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

  
  

  
  
  

  

о
тх

о
д

а 

к
о

д
 о

тх
о

д
а 

п
о
 Ф

К
К

О
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

, 
т/

го
д

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

  
  

  
  
  

 

п
р
о

д
у
к
ц

и
и

 

к
о

д
  

О
К

П
 

н
ал

и
ч
и

е 
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
 

се
р

ти
ф

и
к
ат

а 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

, 
т/

го
д
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

  
  

  
  
  

  

о
тх

о
д

а 

к
о

д
 о

тх
о

д
а 

п
о
 Ф

К
К

О
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

, 
т/

го
д
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

в
и

д
а 

м
о

н
и

то
р
и

н
га

  

со
б

л
ю

д
ен

и
е 

н
о
р

м
а-

ти
в
о
в
 к

ач
ес

тв
а 

д
ат

а 

о
сн

о
в
ан

и
я 

о
т 

д
о
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 

                                    

                                    

                                    

                                    

 

 

 

Руководитель юридического лица (индивидуальный предприниматель) 

 

__________________________________ __________________ ___________ 
                           (Ф.И.О.)                               (подпись)                              (дата) 

 

Ответственное лицо за составление формы  

 

____________________ _______________ __________________ __________  _______________ 
           (должность)                                          (Ф.И.О.)                         (подпись)                                  (дата)                        (телефон)  

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к Порядку ведения регионального 

сектора отходов производства и 

потребления Республики Тыва 

 
 

Форма  

Исходные сведения системы учета отходов  

Республики Тыва «Исходные данные об отходе»  

 

Дата утверждения паспорта отходов I-IV классов опасности  

1. Код и наименование отхода  

 

          2. Наименование технологического процесса, в результате которого образо-

вался отход, или процесса, в результате которого товар (продукция) утратил свои 

потребительские свойства  

 

3. Наименование исходного товара  

4. Компонентный состав отхода  

 
Наименование компонента Массовая доля (процентов) 

  
 

5. Агрегатное состояние и физическая форма отхода  

  

6. Класс опасности отхода  

 
(полное наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество  

индивидуального предпринимателя) 

 

сокращенное наименование юридического лица 
 

ИНН  КПП  

ОКТМО  ОГРН  

ОКВЭД  ОКПО  

 

Юридический адрес: 

 

Почтовый адрес:  

Руководитель юридического лица  

(индивидуальный предприниматель) 

 

     
(Ф.И.О.) (подпись) (дата)  

 

Ответственное лицо за составление формы   
 

         
(должность)  (Ф.И.О.)  (подпись)  (дата  (телефон) 

      М.П. 



 

 

Приложение № 4 

к Порядку ведения регионального 

сектора отходов производства и 

потребления Республики Тыва 

 

Форма  

 

Исходные сведения системы учета отходов Республики Тыва 

«Сведения об образовании, использовании, обезвреживании,  

транспортировании и размещении отходов производства и потребления»  

 
Полное наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя) 

 

  

Сокращенное наименование   

юридического лица  

ИНН   КПП   ОКТМО   ОГРН    ОКВЭД   ОКПО  

Юридический адрес:  

Почтовый адрес:  

 
Код по ОКЕИ: тонна – 168 Код по ОКЕИ: тонна – 168 

№ 

п/п 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

в
и

д
о

в
 о

тх
о

д
о

в
, 

сг
р

у
п

п
и

р
о

в
ан

н
ы

х
 п

о
 к

л
ас

са
м

 

о
п

ас
н

о
ст

и
 д

л
я
 о

к
р

у
ж

аю
щ

ей
 

ср
ед

ы
 

к
о

д
 о

тх
о

д
а 

п
о

 Ф
К

К
О

 

к
л
ас

с 
о

п
ас

н
о

ст
и

 о
тх

о
д
о

в
 

н
ал

и
ч

и
е 

о
тх

о
д

о
в
 н

а 
н

ач
ал

о
 о

т-

ч
ет

н
о

го
 г

о
д

а 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
е 

о
тх

о
д

о
в
 з

а 
о

тч
ет

-

н
ы

й
 г

о
д

 

поступле-

ние отхо-

дов из 

других 

организа-

ций 

обра-

ботка 

отхо-

дов 

ути-

лиза-

ция 

отхо-

дов 

обез-

врежи-

вание 

отходов 

передача отходов другим 

организациям 

размещение отходов 

на собственных 

объектах за отчет-

ный год 

нали-

чие на 

пред-

при-

ятии 

на 

конец 

отчет-

ного 

в
се

го
 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
а 

п
о

 

и
м

п
о

р
ту

 

в
се

го
 

из них: наиме-

нова-

ние 

И
Н

Н
 

доку-

мент, 

но-

мер, 

дата 

в
се

го
 

из них: 

для 

обра-

ботки 

для 

ути-

лиза-

ции 

для 

обез-

врежи-

вания 

для 

хра-

не-

ния 

для 

захо-

роне-

ния 

хра-

не-

ние 

захо-

роне-

ние 

А Б В Г 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 Всего                       



2 
 

 

1. Всего по 

I классу 

опасно-

сти 

                      

2. Всего по 

II классу 

опасно-

сти 

                      

3. Всего по 

III клас-

су опас-

ности 

                      

4. Всего по 

IV клас-

су опас-

ности 

                      

5. Всего по 

V клас-

су опас-

ности 

                      

 

 

Руководитель юридического лица (индивидуальный предприниматель) 

 

__________________________________ __________________ ___________ 
                           (Ф.И.О.)                               (подпись)                              (дата) 

 

Ответственное лицо за составление формы  

 

____________________ _______________ __________________ __________  _______________ 
           (должность)                                          (Ф.И.О.)                         (подпись)                                  (дата)                        (телефон)  

                                          М.П. 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 5 

к Порядку ведения регионального 

сектора отходов производства и 

потребления Республики Тыва 

 

 

Форма  

Исходные сведения системы учета отходов  

Республики Тыва «Сведения о лицензии»  

 
Полное    наименование    юридического    лица    (Ф.И.О.   индивидуального 

предпринимателя) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Сокращенное наименование юридического лица __________________________________ 

 

Коды  организации:  ИНН  ________ КПП ________ ОКТМО ________ ОГРН __________ 

ОКВЭД ________ ОКПО ________ 

Юридический адрес: _________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Почтовый адрес: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Номер лицензии ___________________ Дата выдачи лицензии ________ (ДД.ММ.ГГ) 

 

Срок действия лицензии ___________ (ДД.ММ.ГГ/бессрочно) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=7C0874947F6B45C6D60426377EA1D61C25ABBD23FF2736AD81B9AAFF45qEBAH
consultantplus://offline/ref=7C0874947F6B45C6D60426377EA1D61C26A6B72EFB2636AD81B9AAFF45qEBAH


2 
 

 

С В Е Д Е Н И Я  

о местах осуществления деятельности в области обращения с отходами <*> 

№  

п/п 

наиме-

нование 

промп-

лощадки 

Код 

ОК-

ТМО 

номер 

промпло-

щадки 

адрес 

промпло-

щадки 

виды работ 

     с собственными отходами с отходами сторонних организаций 

     транспор-

тирование 

обра-

ботка 

утилиза-

ция 

обезвре-

живание 

разме-

щение 

сбор транспор-

тирование 

обра-

ботка 

утили-

зация 

обезврежи-

вание 

разме-

щение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1.                

2.                

3.                

4.                

 
 
 
 

    -------------------------------- 

    <*> Для  определения  вида  работ  лицензии  отметьте  необходимые виды 

обращения с отходами символом «V». 
 

Руководитель юридического лица 

(индивидуальный предприниматель) 

______________________________ _____________________ ______________________ 

           (Ф.И.О.)                                                  (подпись)                                  (дата) 

 

Ответственное лицо за составление формы 

_____________ ___________________ ____________ __________ _________________ 

 (должность)                      (Ф.И.О.)             (подпись)             (дата)                  (телефон) 

 

              М.П. 

 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=7C0874947F6B45C6D60426377EA1D61C25ABBD23FF2736AD81B9AAFF45qEBAH
consultantplus://offline/ref=7C0874947F6B45C6D60426377EA1D61C25ABBD23FF2736AD81B9AAFF45qEBAH


 

 

 

Приложение № 6 

к Порядку ведения регионального 

сектора отходов производства и 

потребления Республики Тыва 

 

Форма  

 

Исходные сведения системы учета отходов Республики Тыва  

«Данные о фактических объемах транспортируемых отходов»  

 

Полное    наименование    юридического    лица    (Ф.И.О.   индивидуального 

предпринимателя), транспортирующего отходы 

___________________________________________________________________________ 

Сокращенное наименование юридического лица ________________________________ 

ИНН _______ КПП _______ ОКТМО _______ ОГРН ______ ОКВЭД ______ ОКПО _______ 

Юридический адрес: ________________________________________________________ 

Почтовый адрес: ___________________________________________________________ 

 

Юридическое лицо 

(индивидуальный предприниматель), пе-

редавшее для транспортирования отходы 

Транспортируемые отходы Фактический  

объем транспорти-

руемых отходов 

Наименование 

объекта  

назначения 

Юридическое лицо (индивидуальный пред-

приниматель), принявшее транспортируемые 

отходы 

наименование 

(Ф.И.О.) 

ИНН документ 

об оказа-

нии услуги, 

номер, дата 

наименование код от-

хода по 

ФККО 

наименование 

цели вывоза 

т/год наименование 

(Ф.И.О.) 

ИНН документ об 

оказании услу-

ги,  

номер, дата 

           

 

Руководитель юридического лица (индивидуальный предприниматель) 

______________________________ _____________________ ______________________ 

           (Ф.И.О.)                  (подпись)               (дата) 

 

Ответственное лицо за составление формы 

_____________ ___________________ ____________ __________ _________________ 

 (должность)       (Ф.И.О.)        (подпись)     (дата)       (телефон) 

consultantplus://offline/ref=7C0874947F6B45C6D60426377EA1D61C25ABBD23FF2736AD81B9AAFF45qEBAH
consultantplus://offline/ref=7C0874947F6B45C6D60426377EA1D61C26A6B72EFB2636AD81B9AAFF45qEBAH


 

 

 

Приложение № 7 

к Порядку ведения регионального 

сектора отходов производства и 

потребления Республики Тыва 

 

Форма  

Исходные сведения системы учета отходов Республики Тыва  

«Документ об утверждении нормативов образования и лимитов на их размещение»  

 
от _____________ № _____________           Срок действия с ______ по ______ 

 

Полное    наименование    юридического   лица   (фамилия,   имя,   отчество 

индивидуального предпринимателя) _____________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Сокращенное наименование юридического лица: ___________________________________ 

ИНН _______ КПП _______ ОКТМО _______ ОГРН ______ ОКВЭД ______ ОКПО _______ 

Юридический адрес: ___________________________________________________________ 

Почтовый адрес: ______________________________________________________________ 

 

№ 

п/п 

На-

имено-

вание 

вида 

отхо-

дов 

Код по 

ФККО 

Годовой 

норматив 

образова-

ния отхо-

дов, тонн 

Лимиты на размещение отходов 

отходы, передаваемые на размещение другим индивидуальным предпринимателям 

или юридическим лицам 

отходы, размещаемые на эксплуатируемых (собственных) 

объектах размещения отходов 

наимено-

вание 

объекта 

размеще-

ния 

индивиду-

альный пред-

приниматель 

или юриди-

ческое лицо, 

эксплуати-

рующее объ-

ект размеще-

ния 

номер 

объекта 

размеще-

ния отхо-

дов в 

ГРОРО 

лимиты на размещение отходов, тонн наиме-

нование 

объекта 

разме-

щения 

номер 

объек-

та раз-

меще-

ния 

отхо-

дов в 

ГРОРО 

лимиты на размещение отходов, тонн 

все-

го 

в том числе по годам: все-

го 

в том числе по годам: 

20__ 20__ 20__ 20__ 20__ 20__ 20__ 20__ 20__ 20__ 20__ 20__ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

consultantplus://offline/ref=7C0874947F6B45C6D60426377EA1D61C25ABBD23FF2736AD81B9AAFF45qEBAH
consultantplus://offline/ref=7C0874947F6B45C6D60426377EA1D61C26A6B72EFB2636AD81B9AAFF45qEBAH


2 
 

 

 Отхо-

ды I 

класса 

опас-

ности: 

                     

 Итого I 

класса 

опас-

ности: 

                     

 Отхо-

ды II 

класса 

опас-

ности: 

                     

 Итого 

II 

класса 

опас-

ности: 

                     

 Отхо-

ды III 

класса 

опас-

ности: 

                     

 Итого 

III 

класса 

опас-

ности:  

                     

 Отхо-

ды IV 

класса 

опас-

ности: 

                     



3 
 

 

 Итого 

IV 

класса 

опас-

ности: 

                     

 Отхо-

ды V 

класса 

опас-

ности: 

                     

 Итого 

V 

класса 

опас-

ности: 

                     

 Итого                      

 

 

 

 

Руководитель юридического лица (индивидуальный предприниматель) 

______________________________ _____________________ ______________________ 

           (Ф.И.О.)                                                     (подпись)                                (дата) 

Ответственное лицо за составление формы 

_____________ ___________________ ____________ __________ _________________ 

 (должность)                     (Ф.И.О.)                (подпись)          (дата)              (телефон) 

 

М.П._____________________________________________________________________. 

 

 

 


